
UCHWAŁA NR XLVI/372/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.183.194,81 zł oraz wprowadza się zmiany 
w dochodach zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.183.194,81 zł oraz wprowadza się zmiany 
w wydatkach zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 563.822,20 zł oraz wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 7 Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na 
finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w roku 2022 do uchwały budżetowej 
Gminy Sulików na rok 2022 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVI/372/22    Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 712 795,00 120 000,00 832 795,00

60016 Drogi publiczne gminne 563 295,00 120 000,00 683 295,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 120 000,00 120 000,00

630 Turystyka 50 500,00 -2 272,79 48 227,21

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 50 500,00 -2 272,79 48 227,21

2058

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

50 500,00 -2 272,79 48 227,21

700 Gospodarka mieszkaniowa 441 000,50 26 600,00 467 600,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 269 250,00 52 000,00 321 250,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 14 300,00 14 300,00

0830 Wpływy z usług 0,00 37 700,00 37 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 171 750,50 -25 400,00 146 350,50

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

73 000,00 -3 000,00 70 000,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00 -22 400,00 1 600,00

750 Administracja publiczna 623 420,29 -114 678,21 508 742,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 546 947,29 -114 678,21 432 269,08

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 159 723,30 5 321,79 165 045,09

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

120 000,00 -120 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 716 484,55 -608 779,70 17 107 704,85

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 156 615,00 -598 779,70 6 557 835,30

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 450 775,00 -599 279,70 5 851 495,30

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 500,00 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 968 423,00 -10 000,00 1 958 423,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 657 744,18 6 451,00 664 195,18

80101 Szkoły podstawowe 35 256,31 5 751,00 41 007,31

0690 Wpływy z różnych opłat 154,00 61,00 215,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00 2 300,00 4 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 310,00 3 100,00 7 410,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 300,00 290,00 1 590,00

80104 Przedszkola 155 803,09 700,00 156 503,09

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 130,00 700,00 1 830,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 505 193,96 -623 220,00 5 881 973,96

85395 Pozostała działalność 6 505 193,96 -623 220,00 5 881 973,96

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 287 102,65 -623 220,00 4 663 882,65

855 Rodzina 3 981 710,00 3 000,00 3 984 710,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 3 000,00 3 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 289 927,53 9 704,89 2 299 632,42

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 349 572,84 8 857,50 358 430,34

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

10 699,84 8 857,50 19 557,34

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 500,00 847,39 2 347,39

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 847,39 2 347,39

Razem: 40 240 770,13 -1 183 194,81 39 057 575,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały Nr   XLVI/372/22  Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 321 898,99 -53 969,70 1 267 929,29

60016 Drogi publiczne gminne 189 049,00 -53 969,70 135 079,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 699,00 -53 969,70 66 729,30

700 Gospodarka mieszkaniowa 348 450,00 -8 770,00 339 680,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 252 900,00 -8 770,00 244 130,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -8 770,00 1 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 634 873,89 -55 695,00 579 178,89

75412 Ochotnicze straże pożarne 289 568,11 -55 695,00 233 873,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -55 695,00 4 305,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 505 193,96 -623 220,00 5 881 973,96

85395 Pozostała działalność 6 505 193,96 -623 220,00 5 881 973,96

3110 Świadczenia społeczne 5 118 000,00 -611 000,00 4 507 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 830,03 -7 704,52 50 125,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 957,00 -1 326,72 8 630,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 701,65 -188,76 512,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 642 629,37 -3 000,00 639 629,37

855 Rodzina 4 624 057,60 3 000,00 4 627 057,60

85504 Wspieranie rodziny 68 647,60 3 000,00 71 647,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 730,60 3 000,00 52 730,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 311 782,33 -444 540,11 4 867 242,22

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 239 897,17 -445 387,50 794 509,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 000,00 -445 387,50 112 612,50

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 710,73 847,39 56 558,12

4300 Zakup usług pozostałych 43 510,73 847,39 44 358,12

Razem: 40 043 646,01 -1 183 194,81 38 860 451,20

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2022
Załącznik nr 3 do uchwały NR XLVI/372/22   Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 53 969,70957 750,99 903 781,29

60016 Drogi publiczne gminne - 53 969,70 66 729,30120 699,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 699,00 - 53 969,70 66 729,30
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - droga gminna nr 
109799D w Sulikowie 49 500,00 - 33 969,70 15 530,30

Przebudowa ul. 8 maja w Sulikowie - dokumentacja 20 000,00 - 20 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 8 770,0010 000,00 1 230,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 8 770,00 1 230,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 - 8 770,00 1 230,00
Modernizacja przydomowej oczyszczalni ścieków eksploatowanej na 
potrzeby budynku komunalnego w Radzimowie Górnym 10 000,00 - 8 770,00 1 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 55 695,0060 000,00 4 305,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 55 695,00 4 305,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 55 695,00 4 305,00
Odbudowa spalonej remizy OSP Radzimów, dzięki której jednostka będzie 
mogła zapewniać nieprzerwaną gotowość bojową 60 000,00 - 55 695,00 4 305,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 445 387,501 317 674,51 872 287,01

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 445 387,50 112 612,50558 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 000,00 - 445 387,50 112 612,50

Budowa sieci wodociągowej w Starym Zawidowie i Wielichowie 450 000,00 - 445 387,50 4 612,50

Rozbudowa  sieci wodociągowej w Wilce - dokumentacja projektowa 80 000,00 - 80 000,00 0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Sulików 0,00 80 000,00 80 000,00

4 561 975,49 3 998 153,29- 563 822,20Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 3.847,39 zł, z tego:

a)w dziale 855, rozdziale 85504 o kwotę 3.000,00 zł środki z Funduszu Pracy na zadanie realizowane
w ramach „Programu asystent rodziny na rok 2022”,

b)w dziale 900, rozdziale 90019 o kwotę 847,39 zł (plan dochodów) oraz w dziale 900, rozdziale
90004 o kwotę 847,39 zł – wpływy z różnych opłat z przeznaczeniem na zadania związane z ochroną
środowiska.

2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 623.220,00 zł:

a) w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 623.220,00 zł środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań o którym mowa w art. 24 ustawy z dnia
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967, z późn. zm.).

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 193.130,29 zł, z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 120.000,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn
w postaci pieniężnej,

b)w dziale 700, rozdziale 70005 o kwotę 52.000,00 zł: wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych (14.300,00 zł), wpływy z usług (37.700,00 zł),

c)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 5.321,79 zł wpływy z pozostałych odsetek ,

d)w dziale 756, rozdziale 75615 o kwotę 500,00 zł wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych,

e)w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 5.751,00 zł: wpływy z różnych opłat (61,00 zł), wpływy z usług
(2.300,00 zł), wpływy z pozostałych odsetek (3.100,00 zł), wpływy z różnych dochodów (290,00 zł),

f)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 700,00 zł wpływy z pozostałych odsetek,

g)w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 8.857,50 zł środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących.

4. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 756.952,49 zł z tego:

a)w dziale 630, rozdziale 63003 o kwotę 2.272,79 zł dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków,

b)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 25.400,00 zł: wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych (3.000,00 zł), wpływy z usług (22.400,00 zł),

c)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 120.000,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn
w postaci pieniężnej,

d)w dziale 756, rozdziale 75615 o kwotę 599.279,70 zł wpływy z podatku od nieruchomości,

e)w dziale 756, rozdziale 75616 o kwotę 10.000,00 zł wpływy z podatku od spadków i darowizn.

5. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 563.822,20 zł z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 53.969,70 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie
inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych droga gminna nr 109799D w Sulikowie
” (33.969,70 zł), „Przebudowa ul. 8 maja w Sulikowie – dokumentacja” (20.000,00 zł),

b)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 8.770,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie
inwestycyjne pn.: „Modernizacja przydomowej oczyszczalni ścieków eksploatowanej na potrzeby budynku
komunalnego w Radzimowie Górnym”,

c)w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 55.695,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie
inwestycyjne pn.: Odbudowa spalonej remizy OSP Radzimów dzięki której jednostka będzie mogła zapewniać
nieprzerwaną gotowość bojową”,

d)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 445.387,50 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 1



zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa sieci wodociągowej w Starym Zawidowie i Wielichowie”.

6. Dokonano korekty zadania inwestycyjnego w załączniku jest „Rozbudowa sieci wodociągowej w Wilce –
dokumentacja projektowa” winno być „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy
Sulików”.

7. Plan budżetu Gminy na rok 2022 po zmianach wynosi:

-dochody ogółem 39.057.575,32 zł

z tego:

a) dochody bieżące 37.593.262,33 zł

b) dochody majątkowe 1.464.312,99 zł

-wydatki ogółem 38.860.451,20 zł

z tego:

a) wydatki bieżące 34.862.297,91 zł

b) wydatki majątkowe 3.998.153,29 zł

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64610DC2-A67D-41D3-B332-D10EE0071E51. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

